Саморегулируемая организация Ассоциация «Строители Нижней Волги» (СРО Ассоциация «СНВ»)

ПРОТОКОЛ заседания Совета Ассоциации

от 04 февраля 2022 г. № 3

Место проведения заседания Совета - г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д.86, офис 325

Время проведения: с 10.00 до 10.30 часов.

На заседании присутствовали 7 членов Совета в следующем составе:

- Котляров Юрий Владимирович;
- Решетников Николай Алексеевич;
- Сучихин Сергей Сергеевич;
- Алексеенко Сергей Анатольевич;
- Скляр Сергей Васильевич;
- Норкин Михаил Карлович;
- Черкесов Олег Анатольевич.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета СРО Ассоциация «СНВ» Котляров Ю.В. / согласно п. 6.6 Положения о Совете СРО Ассоциации «СНВ»/.

Секретарь на заседании Совета — член Совета СРО Ассоциация «СНВ» Сучихин С.С. /согласно решению Совета от 04.05.2018 г. № 3/, он же производит подсчет голосов по всем вопросам повестки дня.

Основание проведения заседания – в соответствии с планом работы Совета СРО Ассоциация «СНВ» /согласно п. 6.1 Положения о Совете Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней Волги»/.

На заседании Совета присутствовали:

- Яровая Н.А. генеральный директор СРО Ассоциация «СНВ»;
- Гербер Л.Ю. заместитель генерального директора начальник отдела СРО Ассоциация «СНВ»;
- Руднева Л.Г. юрист СРО Ассоциация «СНВ».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который сообщил присутствующим, что из девяти членов Совета в заседании участвуют семь членов, что составляет 78% от общего числа его членов.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов Совета. Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета со следующими вопросами:

- 1. О делегировании представителей СРО Ассоциация «СНВ» на окружную конференцию ЮФО 16 февраля 2022 года в г. Краснодар.
- 2. О выдвижении кандидатуры для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Совета:

- 1. О делегировании представителей СРО Ассоциация «СНВ» на окружную конференцию ЮФО 16 февраля 2022 года в г. Краснодар.
- 2. О выдвижении кандидатуры для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О делегировании представителей СРО Ассоциация «СНВ» на окружную конференцию ЮФО 16 февраля 2022 года в г. Краснодар».

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который сообщил членам Совета, что в адрес СРО Ассоциации «СНВ» от Президента НОСТРОЙ поступило Извещение о созыве Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории Южного федерального округа, с проектом повестки дня заседания Окружной конференции по Южному федеральному округу членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», которая состоится 16 февраля 2022 года в г. Краснодар.

В ходе совместного обсуждения данного вопроса было предложено:

- 1. Делегировать Котлярова Юрия Владимировича Председателя Совета СРО Ассоциация «СНВ» на Окружную конференцию по Южному федеральному округу членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» 16 февраля 2022 года в г. Краснодар с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
- 2. Делегировать Яровую Наталью Алексеевну Генерального директора СРО Ассоциация «СНВ» на Окружную конференцию по Южному федеральному округу членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» 16 февраля 2022 года в г. Краснодар с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- 1. Делегировать Котлярова Юрия Владимировича Председателя Совета СРО Ассоциация «СНВ» на Окружную конференцию по Южному федеральному округу членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» 16 февраля 2022 года в г. Краснодар с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
- 2. Делегировать Яровую Наталью Алексеевну Генерального директора СРО Ассоциация «СНВ» на Окружную конференцию по Южному федеральному округу членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» 16 февраля 2022 года в г. Краснодар с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О выдвижении кандидатуры для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

СЛУШАЛИ:

Решетникова Н.А., который доложил, что на Окружной конференции по Южному федеральному округу членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» 16 февраля 2022 года в г. Краснодар будет рассматриваться вопрос о выдвижении кандидатуры члена Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей», полномочия которого подлежат прекращению в рамках процедуры обновления (ротации), и кандидатуры для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» (вопрос № 2 предварительной повестки дня), и предложил выдвинуть для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» кандидатуру Председателя Совета СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» Котлярова Юрия

Владимировича, учитывая его активную позицию и огромный вклад в развитие саморегулирования в строительной отрасли Волгоградской области.

Яровую Н.А., которая зачитала Представление на выдвижение кандидатуры Председателя Совета СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» Котлярова Юрия Владимировича для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» (Приложение № 1) и предложила его утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- 1. Выдвинуть для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» кандидатуру Председателя Совета СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» Котлярова Юрия Владимировича.
- 2. Утвердить Представление на выдвижение кандидатуры Председателя Совета СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» Котлярова Юрия Владимировича для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» (Приложение № 1).

Приложение:

1. Представление на выдвижение кандидатуры Председателя Совета СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» Котлярова Юрия Владимировича для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Jane

Председательствующий заседания Совета СРО Ассоциация «СНВ»

Ю.В. Котляров

Секретарь заседания Совета СРО Ассоциация «СНВ»

С.С. Сучихин

Исп.: Руднева Л.Г.,

тел. (8442) 22-14-00 (доб. 209)